Protocolo n° 	de  ny  ,
Livro  n°

Ass.

Fls

Cumpri

Vereador Sr. Kaiolop,'

Secretário Muuicin 	Sa1,1461

. 	,

,
:run.419 supracitado do Exmo.

.sta elaborada pelo

son  Saltes para

4iA

NO erisej(),  iteramos  cts lossos yo Los de distinta,cons'idcraça(). ,

,

apreciacao.

ESTADO  V.!! FA DE jAMEIRO
PREFEITURA  MUNICIPAL DE EVENHEIRO PAULO Di, FRONTIN

'Is
ENSENHEIRO

PAULO OE FROWN
PREFEITURA  SECRETARIA PIUMCIPAI, 9E 601T1iN0

	tfio 'tie:44(740a —

••••••••••

En. Paulo de Frontin, 07 de  abril  de 2025.

Oficio  GP n°. 044/2025
Ref. Requci irnento n° 004 2025

Exmo. Sr. Presidente,

Camara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

A/
4„079

.

. ,/kg;tY 	,t,*

Jost E,,,,:ry,AN  .,,i- 	R,,,-,,Js
, 	pre  te 	.,,,li,  ii.ci  ,djk.f il>

.,, 	 • 	 ,
-,'

Ao
Exmo. Sr.
JEFERSON ADRIANO GOAUTS MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de 	 Frontin

111

111111111111111111 11421111101M111021111111alift4,7a111111111.11111111111M1161
...e1101•11,430•16•11111111.11.1111111111•0111.1

PRAÇA  ROGER  MALHARDES,  75 CEN HO - • EN(OHEY) 	LO 1i FRONTWRJ- CEP 25650-000
'MARL: GOVERO@PAUL'XFW'Nlitimi.GOV.BR

Ir: 	233-' 44

X.14•111•011911.

o
••••••••••••

•
E •

ESTALO  DC  RIC DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL. EEGEIHEIRO PAULO DE FRONTIN

SLOETARIA DE SAÚDE
E 13 14  I4 Rti

PAULO DE FRONTIN
PRE!'r 1 7 URA

4014, 	pitwom

Engenheiro Paulo de Frentin, 19 de março de 2025.

Processo n° 672/2025

Assunto: Requerimento n° 004/2025 — Sc.,licrtação da reladas cirurgias realizadas

no Hospital Nelson Salles
 -11:.)Cr3 S  SO  r» Para: Secretaria Municipal de Governo

Ilmo. Sr. Secretário, '

Cumprimentando-a cordialmcnte, venho por -neio deste, encaminhar

processo n° 672/2025, referente ao requerimento n° 004/2025 da  Camara  Municipal

de Engenheiro Paulo de Frontin, gue solicita inform?ções sobre as cirurgias

realizadas no Hospital Nelson Salles, no período de 2024 ate a presente data.

Para atender à solicitação, seue anexo o Memorando n° 25/2025 do

Hospital Nelson Salles, que contém as informações pertinentes sobre os

procedimentos cirúrgicos realizado:, no  period()  requerido.

Sem mais para o momento, :-enovo elevados protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

I.eonardo Pe'\eira dos Santos
SecrtAri,1 Mur.. ;cip:dI de SeUde

'

	1111110.N1114111rWallIk.  	 1111111111.1011113111MMI11110111111.1S1

Est. de Sacra Fato!lia, 1795 -  Aguada  - CEP 26650-000
Tel./Fax:

,4"

ifitADO It 40 PRO
MEW& 	PAOLO OE M110

seRkVJE

f.P8Ei8Erit II

PAULO OE FitOlifiti
PREfilltiRA

wrt.414-

Hospaal Ne;sort Saltes

Eng.° Paulo de Fro'riti'h.: 13 de Março de 2025.

Mt.  , gr)  no Memorando n2: 25 /2025.

Secretaria Municipal de Saúde de Eng. R Pai..2!n c;e Frontin. 	 -43
A/C: Senhor Secretário de Saúde Leonardo Pereira dos Sa4os— ,  •

Assunto: Solicitação de requisição das cirurgis realizadas no Hosptal Nelson Salles.

Em resposta a requisição de n,° 004/2025 e o processo n.° 672/2025,
estamos encaminhando em anexo, as informações referentes às cirurgias realizadas
no Hospital Nelson Saltes no. período de ulho de 2024 até o presente momento.
Além disso, informamos também, que em concordância  corn  a Lei de Proteção de
Dados Pessoais (Lei n.° 13.709/2018) não podemos fornecer informações acerca
dos dados pessoais dos pacientes quc: realizaram as cirurgias supracitadas. No
mais, nos colocamos a inteira disposição  pa  :Fi esiarecer quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

Rodrigo Otavio Couto da Paixão
Diretor Medico CRM: 52 82.746-0

dfoot

t.o31)s

n•N""n rt0
i I

Folha
D.ta 4.(3
Rúbrica

MAO  Rlf1

PREFEITURA MtiaICIPAL  Of  ENGEHFikG PAULO DEI-RONTIN

ELRET(IA 1E SAÚDF

4$141/
Hospital Nelson Saltes

PAULO DE FRONTIN

Eng.° Paulo de Frontin, 18 de Marco de 2025.

Memorando n2: 27 /2025.

Secretaria Municipal de Saúde de Eng.2 Paulo dd Frontin.

A/C: Senhor Secretário de Saúde Leockardo Pueira dol., Santos

Assunto: Solicitação de requisição das cirurgia's reAzadas no Hospital Nelson Salles.

Em resposta a requisição de ri.° 004/2025 e o processo n.° 672/2025,
reiteramos o memorando de n° 25/202E,  e estamos encaminhando em anexo, as
informações referentes as cirurgias reatizadas no Hospital Nelson Saltes no período
de julho de 2024 até o presente morneno. Além disso, infcrmamos também, que em
concordância com a Lei de Proteção de Dados Pessoais (Lei n.° 13.709/2018) não
podemos fornecer informações acerca dos dados pessoais dos pacientes que
realizaram as cirurgias supracitadas. No mais, nos colocamos a inteira disposição
para esclarecer quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

Rodrigo utavio Çouto da Pix-ao

,
	 Diretor Medico -- CRM: 52 92,746-9,

MADO DO in tiE JANEIRO

PREFEITURA  MICK DE  ENGENHEIRO  !'AULO OE FRONTIN

SECRETAPIA DE SAODE

Gga,
1,1

I

*4_ Ica

tiop
Hospital Nelson Sailes

PAULO DE FRONTIN

• FRirica 	 de Cirurgias realizadas no Hospital Nelson Salles
de Julho a Agosto de 2024:

Tipo: Quantidade: Datas:
Cesáreas: 03 06/08; 22/08 e 29/08
Postectomia: 07 16/07; 16/07; 08/08; 08/08;

13/08; 22/08 e 22/08;
Hérnia Inguinal: 02 08/08 e 22/08
Hérnia Umbilical: 01 29/08/2024
Hérnia Epigástrica e Umbilical: 01 13/08/2024
Laqueadura: 01 13/08/2024
Total: 15 -

• Relações e quantidades de Cirurgias realizadas no Hospital Nelson
Salles em Setembro de 2024:

Tipo: 	 -T- 	Qtlantidade: Datas: 	7
Cesáreas: 	 03 05/09; 24/09 e 28/09
Cesárea e Laqueadura 01 17/09/2024
Postectomia: 02 Ambas no dia 10/09
Hernia  In. uinal: 01 03/09/2024
Hérnia Umbilical: 02 03/09 e 24/09
Hérnia Epigistrica e Umbilical: - -
Hérnia Umbilical e Vesícula 01 05/09/2024
Laqueadura: 01 17/09/2024
Quelõide 01 10/09/2024
Total: 12 -I - 	 _i

ESTADO RiO  ANEW  roç.':.413'8S0

'hIEFEITURA MUVIPP. DE FICE9EIRO PA 	.1NTIN 	fJ

;ECREfA)tlAiii.SAODE 	.

4:00/
LiJr3ej-2+

Hospitai Nelson Saltes

41.ki 0: A

•

• Relações e quantidades de Cirurgias realizadas no Hospital Nelson -
Saltes em Outubro de 2024:

Tipo: 	 I 	Quantidade: , Datas:
Cesáreas: 01 17/10/2024
Cesárea e Laqueadura: - -
Drenagem de Abscesso Anu-retal: 01 01/10/2024
Postectomia: 05 01/10; 03/10; 15/10;

17/10 e 31/10
Hénia Inguinal: 	 i--- 	04

I —

03/10; 08/10; 08/10 e
31/10

Hérnia Umbilical: 01 01/10/2024
Hérnia Epigástrica e UmbiNcal: - -
Hérnia Umbilical e Vesícula: - -
Laqueadura: 	 - -

1  Quelõide: 	 - -
h
---  Total: 	 _L_ 	12 -

• Relações e quantidades de Cirurgias realizadas no Hospital Nelson
Salles em Novembro de 2024:

!Apo:  Quantidade: uatas:
1 Cesáreas: 01 05/11/2024 ,--
1 Cesarea e Laqueadura - -

Cisto Sebáceo Face: 01 12/11/2024
Cistostomia: 01 05/11/2024
Frenectomia: 03 Ambas no dia

12/11/2024
Postectomia: 01 28/11
Hérnia Inguinal: 03 07/11; 21/11 e 26/11
Hérnia Umbilical: 04 21/11; 21/11; 26/11 e

28/11
Hérnia Umbilical + Hérnia Inguinal: 01 07/11
Hérnia Epigastrica e Umbilical: - _
Hernia  Umbilical e Vesícula - -
Laqueadura: - -
Quelóide

:, 777  '''''-r
- -

-rotidi 	- - ---- 	''''' ':4" ', 15

-

EST/00'2.1M  OE  JANEIRO

,PREFEITURA MUNICIPAL DE EN3ENIQR0 PAULO BE FR4ITIN

SECRETA..R.IA i SALIDE PAULO DE FROWN

,avongumeow, titiv
j
aZta•

HospitEl Nelsoyi Salles

• Relações e quantidades de Cirurgias realizadas no Hospital Nelson
Salles em Dezembro de 2024:

Tipo: Quantidades: Datas:
Cesáreas: 02 03/12/2024 e 17/12/2024
Cesarea e Laqueadura - - 	 ,
Postectomia: 03 03/12; 05/12 e 05/12 	i
Hérnia Inguinal: 01
Hérnia Umbilical: ,.

10/12/2024 	--1
-

Hérnia Epigástrica e Umbilical: .. -
Hérnia Umbilical e Vesícula - - 	 I
Laqueadura: - - 	 I
Quelõide - - 	 I
Total: 06 - 	 1

• Relação e quantidades de Cirurgias realizadas no Hospital Nelson
Salles em Janeiro de 2025:

Tipo: Quantidade: 	 Datas:
—Cesáreas: 01 28/01/2025
Cesárea e Laqueadura 03 07/01; 07/01 e 14/01
Colecistectomia: - -
Postectomia: — 02 14/01 e 23/01
rHernidrrafit th4uinal:
Hérnia Umbilical:

--I-
- -

Hérnia Epigistrica e Umbilical: - -
Hérnia Umbilical e Vesícula - -
Laqueadura: - -
Quelõide - -
Total: 06 -

E;.'5 0, s0 r.iii JANEIRCI 	Prxêsso  TIT)
PREFEITURA t-IUNICIPAL DE ENGENHilki PAULO DffRpTIN 	0 "

SECREAR1A DE SAÚDE 	, ,.. ." ' ' -- j-  	AULCI-DETRONTIN .,.¡,..-
-

Hospital Nelson  Saes  I ‘LZHCc, _1
• Relação e quantidades de Cirurgias realizadas no-HOspi a

Salles em Fevereiro de 202E7

, 	 Tipo: Quantidade: 	— Datas:
Cesáreas: 03 04/02; 06/02 e 27/02
Cesárea e Laqueadura • - -

' Colecistectomia: - -
Postectomia: 03 04/02; 10/02 e 18/02

L Herniorrafia Inguinal: 01 27/02/2025
Hernia  _pástrica 01 06/02/2025
Hernia  Umbilical: 01 10/02/2025

i  Hernia  Epigástrica e Umbilical: - -
!  Hernia  Umbilical e Vesícula - -

Lágueadura: - -
rLipoma  02 20/02 e 25/02

i 1  Quelóide - -
Jotal: 11 -

• Relação e quantidades de Cimmias realizadas no Hospital Nelson
Salles em  Margo  de 2026 até .:4presente momento:

Tipo: 	 7 Quantidade: Datas:
Abscesso Perianal: 01 11/03/2025
Cesárea e Laqueadura - -
Cesáreas: 01 13/03/2025
Colecistectomia: - -
Hérnia Epigastrica - -
Hernia  Epigastrica e Umbilical: - -
Hérnia Umbilical e Vesícula - -
Hernia  Umbilical: - -
Herniorrafia Inguinal e Hérnia Umbilical 01 06/03/2025
Herniorrafia Inguinal: - -
Laqueadura: - - .. 	, 	.., 	.
Li 	ma --- . 	• -
Postectomia: 	 02 1110312025é 13/03/2025
Quelóide -
Total: 05 _

• Foi realizado um total de 82 cirurgias de julho de 2024 até o dia 14 de
março de 2025.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8